
 

 
Комитет по образованию 

администрации  Ханты-Мансийского района  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. Согом» 
   

 

ПРИКАЗ 

 

«16»   сентября   2024 г.                                                                          

 №  279 – О 

 

О назначении ответственного лица за  организацию и проведение 

социально-психологического тестирования 

 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации  

от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных 

веществах», межведомственного приказа Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

11.09.2024 № 10-П-1853/1277/287/09-ОД-184/01-09 «О проведении в 2024/ 2025 

учебном году социально-психологического тестирования обучающихся  

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленного на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании 

утратившим силу приказа от 13 сентября 2023 года № 10-П-2275/1357/329/09-ОД-

167/01-09 (далее – Межведомственный приказ), с целью проведения в 2024/2025 

учебном году социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ (далее – СПТ), профилактических медицинских осмотров  

(далее – ПМО) обучающихся, приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района 06-Пр-531-О от 13.09.2024 года «О проведении в 2024 

– 2025 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся» 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом  за организацию и проведение 

социально-психологического тестирования обучающихся МКОУ ХМР 

«СОШ д. Согом» в 2024-2025 учебном году заместителя директора по 

воспитательной работе Кириакиди А.А. 

 

2.  Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                         В.И. Горбунова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Директор                                         В.И. Горбунова

